LEI Nº 5949, DE 29 DE JUNHO DE 2017.

Autoriza o município de Sumaré a assinar o Protocolo
de Intenções do Consórcio Intermunicipal de Manejo
de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de
Campinas e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Fica autorizado o município de Sumaré a assinar o Protocolo de
Intenções, bem como subscrever o Estatuto Social e demais atos para a concepção dos
serviços e finalidades do Consórcio Intermunicipal de Manejo de Resíduos Sólidos da
Região Metropolitana de Campinas.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta lei onerarão dotação orçamentária

própria, autorizada a suplementação ou criação se necessário.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Município de Sumaré, 29 de junho de 2017.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
                   PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de
Sumaré, no Semanário Oficial do Município no dia 30 de junho de 2017. PMS
nº 10.941/17.

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

SMGPC